

POLSKA INFORMACJA POLITYCZNA

agencja publicystyczna

INFORMATION POLITIQUE POLONAISE • AGENCE DE PRESSE

ADRES: WARSZAWA, UL. ALBERTA 6. ADRES TELEGR. •POLINF• TEL. 2.50-05. KONTO P.K.O. 171.90

Nr.13 /52/

Warszawa, dnia 24 marca 1937 r.

POGŁĘBIENIE SOJUSZU POLSKO-RUMUŃSKIEGO

W ostatnich miesiącach jesteśmy świadkami znacznego ożywienia łączących Polskę i Rumunię węzłów. Oba państwa, przekonane o zgodności ich interesów w bezpośrednio z ich życiem związanym regionie Europy, postanowiły rozszerzyć możliwie wszystkie wiążące je nici, aby stworzyć nie tylko polityczną, lecz także gospodarczą, kulturalną - słowem jak najbardziej wszechstronną podstawę dla rozwoju wzajemnej przyjaźni.

Wyrazem tej tendencji były wizyty, jakie w ślad za Kierownikiem rumuńskiej polityki zagranicznej - złożyli w Warszawie rumuński Szef Sztabu oraz Gubernator Banku Narodowego. Kolejnym etapem stały się odwiedziny rumuńskiego Ministra Oświaty i wybitnego polityka p.C.Angelescu, który nie tylko z racji piastowanego urzędu, ale i dla swych walorów osobistych powitany został jak najserdeczniej przez całą opinię polską.

THE NATIONAL POLITICAL AGENCY OF PERSE
AND KERMAN IN ABBAS ABAD TEHRAN

TO THE DIRECTOR GENERAL
FROM THE DIRECTOR OF THE
TEHRAN

1334
SUBJECT: ...
RE: ...

APPROVED: ...
DATE: ...

Wizyta ta stała się zasadniczym aktem realizacyjnym w dziedzinie, której ramy powstały przez podpisanie w Warszawie 27 listopada 1936 r., między Ministrami Spraw Zagranicznych J. Beckiem a C. Antonescu, polsko-rumuńskiej konwencji o współpracy kulturalnej.

W drodze bezpośredniej, szczegółowej wymiany poglądów, jaka miała miejsce obecnie między Ministrami Oświaty pp. Świętosławskim i Angelescu, doszło do zupełnego uzgodnienia stanowiska co do zakresu i metod współpracy obu Rządów w dziedzinie kulturalnej. W enuncjacjach obu Ministrów podkreślona została szczególnie doniosła rola, jaką ta współpraca winna odegrać w dalszej rozbudowie sojuszu między obu państwami, przy czym specjalny nacisk został położony na dalsze zacieśnienie stosunków między młodzieżą polską a rumuńską.

Podpisany 18 b.m. w Warszawie protokół z konferencji obu Ministrów Oświaty zawiera szereg postanowień, dotyczących wprowadzenia w życie zasad wyrażonych w konwencji polsko-rumuńskiej o współpracy kulturalnej. Postanowienia te, podane do wiadomości publicznej dnia 21 b.m. w komunikacie PAT'a obejmują wszystkie ważniejsze odcinki życia intelektualnego i dają wytyczne programowe dla dalszej akcji.

W ten sposób ujęta została w ramy szerokiego programu wyrażona wartości duchowych, stanowiących podstawę rozbudowy przymierza polsko-rumuńskiego. Nowoczesna Polska i Rumunia nawiązały do bogatej tradycji ich wzajemnego kulturalnego przenikania się w wieku XVI-ym i XVII-ym. Poczucie tej dawnej łączności kulturalnej stało się w dobie obecnej jedną z głównych podwalin przyjaźni obu narodów i stworzyło warunki dla trwałego sojuszu Polski i Rumunii, sojuszu tak istotnego dla pokoju i rozwoju stosunków w tej części Europy.

Minister Angelescu nie ograniczył swego pobytu w Polsce do oficjalnej wizyty w Warszawie. Odwiedził on również niektóre ważniejsze ośrodki kultury polskiej : Poznań, Kraków i Lwów, z których dwa ostatnie położyły już w odległej przeszłości znaczne zasługi w dziedzinie stosunków kulturalnych polsko-rumunskich. Społeczeństwo polskie, witając obecnie z całą serdecznością w osobie Ministra Angelescu wybitnego uczonego i męża stanu Rumunii, zmanifestowało swą gotowość do wzięcia pełnego udziału w łącznej pracy nad pogłębieniem wspólnoty kulturalnej obu sprzymierzonych narodów.

..oo0oo..

